## **PRESSEMITTEILUNG**



PM 17/09

## MA HSH und Metropolitan e.V. richten Metropolitan-Preisverleihung im Oktober 2009 in Hamburg gemeinsam aus

Norderstedt, den 10. Juli 2009 - Der Metropolitan, Deutschlands wichtiger TV-Preis für bestes kommerzielles Lokalfernsehen, hat den Wettbewerb 2009 eröffnet und wird Mitte Oktober 2009 in Hamburg vergeben. Gastgeberin der Preisverleihung ist die Medienanstalt Hamburg / Schleswig-Holstein (MA HSH). Datum und der Ort werden in Kürze bekannt gegeben.

Gestiftet wird der Metropolitan von dem in Hamburg gegründeten Verein Metropolitan e.V. Dahinter stehen die Metropolsender Hamburg 1, TV.Berlin, center.tv Düsseldorf, Köln und Ruhr, sowie rheinmaintv und münchen.tv. Sie wollen die Qualität der Programme von mehr als 100 regionalen und lokalen Privatsendern in Deutschland würdigen und fördern. Ausgeschrieben sind die Wettbewerbskategorien Beste Moderation, Beste Nachrichtensendung, Bestes regelmäßiges Magazin, Beste Sonderproduktion, Beste Reportage/Dokumentation sowie Beste werbliche Kundeneinbindung.

Thomas Fuchs, Direktor der MA HSH: "Die Landesmedienanstalten unterstützen die Bemühungen des Vereins Metropolitan e.V., den Leistungen des regionalen Privatfernsehen in Deutschland auch bundesweit Anerkennung zu verschaffen. Deshalb freue ich mich, dass nach einem gelungenen Start im letzten Jahr in Düsseldorf der Fernsehpreis Metropolitan 2009 nun zum zweiten Mal vergeben wird. Es ist schön, dass die Ausrichtung der Preisverleihung abwechselnd innerhalb der Metropolen Deutschlands stattfindet und die MA HSH somit die Gelegenheit hat, die Verleihung in diesem Jahr in Hamburg als gastgebende Landesmedienanstalt zu veranstalten."

Weitere Informationen und Teilnahmebedingungen unter: www.metropolitan2009.de.

Bei Fragen zu dieser Pressemeldung wenden Sie sich bitte an die Medienanstalt Hamburg / Schleswig-Holstein (MA HSH), Stv. Pressesprecherin Leslie Middelmann, Telefon 040 / 36 90 05-23, E-Mail middelmann@ma-hsh.de. Weitere Informationen über die MA HSH sind unter <a href="www.ma-hsh.de">www.ma-hsh.de</a> verfügbar.